
 

2026 年２月 25 日 

各 位 

会 社 名 株式会社富士山マガジンサービス 

代表者名 代表取締役会長兼社長 CEO   

西野 伸一郎 

（コード：3138、東証グロース・名証メイン） 

   問合せ先  取締役 CFO 佐藤 鉄平 

（Mail irinfo@fujisan.co.jp） 

 

東京証券取引所スタンダード市場への市場区分変更承認のお知らせ 

 

当社は本日、株式会社東京証券取引所（以下、「東証」）より、東証スタンダード市場への市

場区分変更の承認を受けました。これにより、2026 年３月４日をもちまして、当社株式の東証

における市場区分は東証グロース市場から東証スタンダード市場へ変更されることとなりま

したので、お知らせいたします。 

 

これもひとえに当社をご支援いただきました株主様、お客様をはじめ、すべてのステークホ

ルダーの皆様からの日頃のご支援の賜物と心より感謝申し上げます。 

 

 当社グループは、「求めている読者に求めている雑誌を提供する」ことを企業理念として、書

店数の減少に伴い出版社が購読者を獲得する機会が減少している環境下において、

「Fujisan.co.jp」を通じて購読者と出版社を繋ぐ「雑誌出版業界における流通プラットフォー

マー」としての位置付けを確立することを基本方針として事業活動を行っております。 

また、今後については、EdTech 領域への進出等、新たなサービス領域への進出を通じて、雑

誌の Fujisan から Ikigai 支援の Fujisan、Ikigai のプラットフォーマーとしての事業の展開

を加速してまいりますので、引き続き、ご支援、ご声援のほど、宜しくお願い申し上げます。 

 

なお、東京証券取引所市場第一部への市場変更に関する詳細につきましては、日本取引所グル

ープの Web サイト（https://www.jpx.co.jp/）をご参照ください。 

 

 

     以 上 


